

2018-05-03

Motion: Lokalförankra Jan Fridegård-priset

Jan Fridegård-priset är ett svenskt kulturpris utdelat sedan 2006.

Priset instiftades av Håbo kommun till minne av arbetarförfattaren Jan Fridegård. Det utdelas vartannat år till en person *"som inom det nordiska språkområdet ger stöd och hopp åt människor som inte själva kan göra sig tillräckligt hörda"*, en person som verkar i Fridegårds anda inom litteratur, film eller teater *"för ökat människovärde och förbättrad livsmiljö"*. Prissumman är på 100 000 kronor och utdelningen sker på Biskops Arnö i anslutning till Fridegårds födelsedag i juni.

Pristagare sedan priset instiftades har varit 2006 – Marit Paulsen, 2008 – Elsie Johansson, 2010 – Lo Kauppi, 2012 – Roy Andersson, 2014 – Michel Wenzler, 2016 - Helene Rådberg och 2018 - Jila Mossaed. Värt att notera är att ingen av dessa pristagare tillhör varken Håbo kommun eller Uppsala län. Den närmsta anknytningen som går att finna är 2008 års pristagare Elsie Johansson som idag är boende i Göteborg men som föddes i Vendels socken i Uppland 1931.

Sverigedemokraterna är mycket stolta över det pris vår kommun har möjlighet att dela ut men anser det vara problematiskt att priset delas ut till personer utan någon som helst koppling till varken Håbo, Uppsala län eller Jan Fridegård själv.

Vi anser därför att ett kriterium för att erhålla denna utmärkelse utöver de ovan nämnda skall vara att pristagaren skall vara folkbokförd inom minst Uppsala län, allra helst inom Håbo kommun.

Att erhålla ett pris som Jan Fridegård-priset är en mycket stor ära, 2016 års pristagare Helene Rådberg kommenterar själv utmärkelsen med orden *"Det är stort att få ett pris i hans anda"*. Det viktiga i sammanhanget är således äran och utmärkelsen i sig och inte prissumman.

Sverigedemokraterna menar därför att den nuvarande prissumman borde förminskas till en fjärdedel då de resterande 75 000 kan användas på bättre sätt inom exempelvis det lokala arbetet med kultur och litteratur.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

Att urvalet av möjliga pristagare begränsas till personer folkbokförda inom Uppsala län

Att prissumman minskas till 25 000 kronor



Michael Rubbestad (SD)